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W posiedzeniu uczestniczył gościnnie pan Józef Jerzy Faliński radny Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Spraw Samorządowych. Większą część posiedzenia poświęcono na dyskusję na temat
współpracy z organizacjami pozarządowymi.
 
Podczas posiedzenia, przy udziale gościa poruszono następujące zagadnienia:

problemy zachodniopomorskich NGO: brak siedziby poszczególnych NGO, brak sprawozdań organizacji w KRS,
kumulacja środków przez poszczególne organizacje;
niejasne usytuowanie poszczególnych zagadnień/działań dla organizacji pozarządowych
w ramach środków województwa zachodniopomorskiego, np. wczesna diagnoza ujęta
w zadaniach ROPS, a nie WZ;
brak stosownych priorytetów w Regionalnym Programie Operacyjnym, które umożliwiałyby złożenie wniosku przez m.in.
domy pomocy społecznej, WTZ, ZAZ. Organizacje pozarządowe chcą budować ośrodki, a nie mają możliwości aplikacji o
środki zewnętrzne z RPO. Padła propozycja wniosku o zapewnienie priorytetu umożliwiającego organizacjom
pozarządowym ubieganie się o środki inwestycyjne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego;
potrzeba zabiegania o zapis w nowotworzonych dokumentach strategicznych Województwa umożliwiający organizacjom
pozarządowym aplikowanie o środki, gdyż od tych dokumentów zaczyna się procedura tworzenia ścieżki dla NGO;
potrzeba modyfikacji systemu przekazywania środków, tak by stwarzał równe szanse ubiegania się o nie dla wszystkich z
naciskiem na czytelność i przejrzystość systemu;
potrzeba pełnej i właściwej analizy rzeczywistych i aktualnych potrzeb społecznych regionu; możliwości ZRDPP w tym
zakresie i zlecenia przeprowadzenia stosownych ekspertyz;
potrzeba ustalenia jakie zespoły o charakterze doradczym bądź opiniującym z udziałem przedstawicieli NGO działają w
Samorządzie Województwa oraz ustalenia, jakie akty prawne będą podlegać opiniowaniu przez Radę w 2013 r. Zadanie
to zrealizuje WWS na początku 2013 r.;
propozycja, aby Program współpracy z NGO w kolejnych latach był konsultowany przez wszystkie zachodniopomorskie
NGO, a nie tylko poprzez ZRDPP.

Załączniki

https://wws.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/files/21036/29015700_1413993973_Protok_nr_4_13_11_12_ZRDPP.doc
15 stycznia 2013 r.
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